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J.Ligji nr. 7850, date 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikes se Shqiperise", i ndryshuar 
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3.Ligji nr. 110, date 20/12/2018 "PerNoterine", i ndtyshuar 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
DHOMA KOMBET ARE E NOTERISE 

DEGA VENDORE VLORE 
NOT ERE JETMIRA Xh. VERAJ 

KONTRATE SHITJE 
(kuota te shoqerise) 

A202.40642100B7~ 

Vlore, me 12.02.2024 

Sot, me date 12 shkurt 2024 (dymije e njezet e kater), para meje Notere JETMIRA 
VERAJ, anetare ne Dhomen Kombetare te Noterise, Dega Vendore VLORE, me 
zyre ne adresen Vlore, Lagje Pavaresia, Blv. Ismail Qemali, Godina 88, Ap 2, hyrja 
16, u paraqiten personalisht: ---

PALA SHITESE: 

HALO ALIDEMIRAJ, atesia <;oban, ames1a Salihe, lindur ne Shkoza, Vlore me 
04.05.1963 dhe banues ne Shushice- Risili - Vlore Nd.20, H.1; me zotesi te plate 
per te vepruar, i panjohur prej meje Noteres, identifikuar sipas leternjoftimit 
Nr.035345454; ---

me cilesine e Ortakut te Vetem te Shoqerise "BE AL" shpk regjistruar ne QKB me 
NIPT M46318207L;---

PALA BLERESE: 
NJAZIE ALIAJ, atesia Qerim, amesia llvije, lindur ne Gjirokaster me 28.12.1953 dhe 
banuese ne Vlore ne adresen: rruga "Numan Bala" Nd.7, H.1; me zotesi te plate per 
te vepruar, e panjohur prej meje Noteres, identifikuar sipas leternjoftimit 
Nr.036219420; ---

Pasi verifikova statusin ligjor te paleve te siperpermendura, konstatova se jane ne perputhje 
te plate me ligjin. Palet kontraktuese, me vullnetin e tyre te lire e te plate, duke iu permbajtur 
dispozitave te Kodit Civil te Republikes se Shqiperise neni 705 e vijues i tij dhe Ligjit nr.9901 
date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", bien dakord dhe kerkojne nga une 
Noterja redaktimin e kontrates se shitjes te kuotave te kapitalit te Shoqerise ALBAGIN Shpk, 
sipas kushteve dhe percaktimeve ligjore te meposhtme: 

OBJEKTII KONTRATES: 

Pala shitese HALO ALIDEMIRAJ i shet NJAZIE ALIAJ 25% te kapitalit te shoqerise 
BE AL shpk me <;mim 25 LEK (njezet e pese leke) sipas kushteve vijuese: 

KUSHTET E KONTRATES: 
1. Cmimi i shitjes akorduar prej paleve eshte 25 LEK (njezet e pese leke) dhe eshte likuiduar 
para nenshkrimit te kesaj kontrate. 

2. Pala shitese deklaron se 25% e kapitalit te shoqerise BE AL shpk qe eshte objekt 
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}!. ~--k,~htrate, eshte plotesisht e lire nga cdo lloj barre, sekuestroje apo pengu. --

. ,_ 
·· \;· : ::}:' Efektet e ketij cedimi, persa i perket gezimit te kuotes te ceduar. do te fillojne 

· ~>"menjehere pas depozitimit te praktikes ne QKB, duke theksuar se kuotat e blera do 
- _, kalojne ne pronesi te ortakut bleres te lira. 

Kjo kontrate u hartua ne baze te: 
- Kodit Civil te Republikes se Shqiperise, neni 705 dhe vijues te tij; 
- Ligjit 9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare"; 
- Ligjit nr.llO date 20.12.2018 "Per Noterine". 

Kontrata e shitjes se kuotave te kapitalit u lexua nga une Noterja me ze te larte dhe ne 
menyre te qarte ne prani te te paraqiturve; te cilet me deklaruan se e kuptuan permbajtjen 
e saj dhe meqenese shprehin vullnetin e tyre te lire e te plate, u njohen dhe i kuptuan 
efektet e saj juridike, e nenshkruajne ate rregullisht perpara meje Noteres. 

PALA SHITESE: 

PALA BLERESE: 

Une Noterja, duke qene e bindur per identitetin e te paraqiturve dhe vullnetin e tyre te lire, 
pasi e gjeta permbajtjen e aktit konform nenit 62 te li .. 018 "Per 
Noterine", vertetoj aktin ne 3 (tre) kopje me vlere .. eJte juridike. 

Ne zbatim te Ligjit 9887 date 10.03.200 Per mbrojtjen e te dhenave Personale", une 
Noterja deklaroj se do te ruaj dhe perp · ·· dhenat personale te subjekteve te kesaj 
kontrate, ne menyre te drejte dhe te lig"shme. 


